**E.**

- † Ehrentreich**, Ad., Germanus, S. J. (circa 1700), scripsit plura opuseula, quibus opem ferret doctrinæ a Th. Gonzalez propugnatae, non licere sequi opinionem minus probabilem, relicita probabiliore.  
**\*\* Elbel**, Benj., Germanus, O. Min. († circa 1760), inter primarios scriptores theologiae moralis numerandus, scripsit per modum conferentiarum *theologiam decalogalem et sacramentalem*.

- † Elizalde**, Mich., Hispanus, S. J. (1616—1678). *Lugduni prodiit* 1670 ejus opus sub ficto nomine Ant. Celladei „*Recta doctrina morum*“. **Engels**, L., Germanus, O. S. B. († 1674), unus ex celebrioribus scriptoribus juris canonici. *Manuale parochorum et collegium universi juris canonici* saepissime recusa sunt.  
**\*\* Escobar**, Ant., Hispanus, S. J. (1589—1669), scripsit, praeter libros exegeticos, universam theogiam moralem, et opus, cui titulus „*liber theologiae moralis 24 S. J. doctoribus reseratus*“, quod opus vivente auctore 40 editiones habuit, celebrius etiam factum calumniis, quibus Pascal in suis „les provinciales etc.“ hunc librum impetit.  
**\*\* Esparza**, Mart. de, Hispanus, S. J. (1606—1676). *Praecipuum* ejus opus est *cursus theologicus in decem libros et duos tomos distributus*, in quo pertractat totam theogiam secundum summam S. Thomae; posterior editio (Lugduni 1685) aucta est duplii tractatu ejusdem auctoris *de usu lictu opinionis probabilis*.

**F.**

- † Fagnani**, Prosp., Italus (1587—1678), canonista maxime eruditus et doctus, at valde rigidas sectans sententias: quamquam 44 annos natus lumen oculorum amisit, tamen dictavit *commentaria in libros decretal*.  
**\*\* Fagundez**, Steph., Lusitanus, S. J. (1577—1645), scripsit *tractatus in quinque Ecclesiae praecepta, in decalogi praecepta, de justitia et contractibus*.  
**Feije**, H. J., Belga, professor Lovaniensis, scripsit eruditum opus *de impedimentis et dispensationibus matrim.*, nunc tertio Lovanii editum.  
**\*\* Ferraris**, Luc., Italus, O. Min. († circa 1670); ejus opus notissimum „*Prompta bibliotheca iuridica, canonica etc.*“ etiam post auctoris obitum saepius recusum est.  
**\*\* Filliucci**, Vinc., Italus, S. J. (1556—1622), sub Paulo V. poenitentiarius R. Pontificis ad S. Petr., scripsit *quaestiones morales*, 2 tom. in fol., et *synopsim universae theologiae moralis*.  
**S. Franciscus Sales.**, Ep. Genev. et Doctor Eccl. (1558—1622), qui in pluribus scriptis asceticis utilissima tradidit atque etiam in *monitis ad confessarios* hosce practice instruxit.  
**\*\* Francolini**, Balth., Italus, S. J. (1650—1709); complures libri satis utiles ab eo exstant: *Clericus Romanus contra nimium rigorem munitus etc.*; *de dolore ad sacramentum poenitentiae necessario; de disciplina poenitentiae libri tres*.  
**† Franzoja**, Aug., Italus († 1760), paravit editionem theologiae Lacroix et Zaccariae *cum notis*, in quibus rigidissimum se ostendit.  
**Frassinetti**, Jos., Italus († 1868), scripsit *Compendio della teologia mor. di S. Alfonso*, ed. 3. Genova 1867, quae prioribus præferri debet, quum auctor in ea illa expunxerit, quae nimis benigna erant; et *manuale pratico p. el parroco novello*.  
**Fridericus a Jesu**, Germanus, O. Carm. (1721—1788), collegit ex operibus Benedicti XIV. et casibus conscientiae sub ejus auspiciis habitis *versam theolog. mor. tripartitam*.  
**Friedhoff**, Fr., (1821—1878), professor Monasteriensis, germanice conscripsit theogiam moral. general. 1860, speciale 1864.  
**\*\* Fumus**, Barth., Italus, O. Pr. († 1545), scripsit summam theologiae moralis, „*Armillam*“ dictam.